МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Плана проведения экспертизы

нормативных правовых актов Камчатского края, регулирующих
отношения, участниками которых являются или могут являться
субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых
актов Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства
Камчатского края от 28.09.2022 № 510-П, в целях выявления положений,
необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и
инвестиционной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов

Камчатского края, регулирующих отношения, участниками которых являются
или могут являться субъекты предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2024 год согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Мандрик Ингу Эйнаровну, заместителя Министра экономического развития
Камчатского края.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.С. Гончаров

2

Приложение к приказу Министерства
экономического развития
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края,
регулирующих отношения, участниками которых являются или могут являться
субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

№
п/
п

Заявители Реквизиты нормативного правового
акта

Срок
рассмотрения

1. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 13.07.2023
№ 391-П «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на
реализацию мероприятий,
направленных на оказание содействия
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
осуществляющим деятельность на
сельских территориях, в обеспечении
квалифицированными
специалистами»

январь-
февраль

2. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 19.06.2023
№ 346-П «Об утверждении порядка
предоставления из краевого бюджета
субсидий юридическим лицам в целях
возмещения затрат, связанных с
оказанием услуг в сфере социального
туризма на территории Камчатского
края отдельным категориям граждан»

март-апрель

3. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

Закон Камчатского края от 18.06.2008
№ 71 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Камчатском
крае»

май-июнь

3

4. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 30.12.2022
№ 791-П «Об утверждении порядков
предоставления в 2023 году из
краевого бюджета субсидий
юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям
на реализацию дополнительных
мероприятий, направленных на
снижение напряженности на рынке
труда Камчатского края»

июль-август

5. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 21.02.2023
№ 99-П «Об утверждении Порядка
предоставления из краевого бюджета
в 2023 - 2025 годах субсидии
юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям,
выполняющим работы по
переоборудованию транспортных
средств на использование природного
газа (метана) в качестве моторного
топлива, в целях возмещения
недополученных доходов в связи с
предоставлением лицами,
выполняющими переоборудование,
скидки владельцам транспортных
средств на указанные работы»

сентябрь-
октябрь

6. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

Постановление Правительства
Камчатского края от 07.10.2020
№ 395-П «Об утверждении Порядка
определения объема и условий
предоставления из краевого бюджета
субсидий юридическим лицам в целях
возмещения затрат, возникших в связи
с оказанием услуг по принятию от

ноябрь-
декабрь

4

физических лиц шин, покрышек и
камер автомобильных (авторезины) и
последующей утилизацией принятой
авторезины»